

# MADALENA MOREIRA DOS SANTOS

COORDINATRICE

---

## DOMAINES DE PRATIQUE

Insolvabilité et Restructuration | Contentieux et  
Arbitrage | Droit du Travail et Sécurité Sociale

## LANGUES

Portugais, Anglais

## EMAIL

[mms@paresadvogados.com](mailto:mms@paresadvogados.com)



Madalena fait partie de PARES depuis sa fondation en 2011, ayant été nommée Coordinatrice des Départements de Droit du Travail et de la Sécurité Sociale, et d'Insolvabilité et Restructuration en 2022.

Tout au long de son parcours professionnel, elle a centré son activité dans le domaine du travail, fournissant une assistance juridique au quotidien à divers clients, tant nationaux qu'étrangers, en accompagnant la gestion quotidienne de leurs ressources humaines, que ce soit pour des questions journalières ou des opérations de restructuration d'entreprises du point de vue des ressources humaines, ou en suivant tous types de contentieux du travail, y compris les procédures d'infractions.

En représentant des clients nationaux et étrangers, elle a participé à divers procédures d'audit juridique et de restructuration sociétale.

Madalena possède également une grande expérience en contentieux, restructuration et réorganisation d'entreprises, ainsi qu'en insolvabilité, développant son activité dans la résolution de litiges et le suivi de procédures judiciaires, ayant principalement axé sa pratique sur le contentieux civil et les infractions dans divers secteurs d'activité.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

---

- Avocate Collaboratrice de PARES depuis 2011
- Avocate Collaboratrice de Abreu Advogados (2008-2011)
- Avocate Collaboratrice de Lusojurist Advogados (2007-2008)
- Avocate Collaboratrice de RCA - Colmonero e Associados (2006-2007)
- Avocate Collaboratrice de F. Castelo Branco & Associados - Société d'Avocats (2003-2006)
- Avocate Stagiaire de F. Castelo Branco & Associados - Société d'Avocats (2001-2003)
- Oratrice à divers séminaires et conférences dans les domaines du Droit du Travail, du Droit de la Sécurité Sociale et du Droit de l'Insolvabilité

## FORMATION ACADÉMIQUE

---

- Post-Graduation en Droit du Travail à l'Institut de Droit du Travail de la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2009)
- Post-Graduation en Droit Commercial au Centre de Droit Commercial et de Droit de l'Économie de la Faculté de Droit de l'Université Catholique Portugaise (2007)
- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2001)